
II INFOSERWIS NR 6/2019

Pomóżmy zorganizować 
wypoczynek dla dzieci z Ukrainy

W imieniu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” zwraca-
my się do członków i sympatyków Związku o wsparcie finansowe 
Funduszu Pomocy Kościołowi na Wschodzie.

Zostając darczyńcą pomożesz w zorganizowaniu w Jazłowcu 
letniego wypoczynku dla dzieci z terenu działań wojennych na 
wschodzie Ukrainy.

Pomoc finansową można wpłacać na konto 

47 1240 1792 1111 0010 1374 3580  
z dopiskiem „Pomoc Kościołowi na Wschodzie”.

Każda, nawet symboliczna wpłata ma wielkie znaczenie dla 
mieszkańców Ukrainy, którym pomagają, pracujący w bardzo trud-
nych warunkach, polscy kapłani i siostry zakonne.

Do bazyliki w Stalowej Woli 
uroczyście wprowadzono reli-
kwie błogosławionego księdza 
Jerzego Popiełuszki. Są to reli-
kwie I stopnia z krwi serca bło-
gosławionego księdza. Wnieśli 
je członkowie rodziny kapła-
na, którzy przyjechali z przed-
stawicielami podlaskiej Soli-
darności. W uroczystościach 
uczestniczyli również parlamen-
tarzyści, przedstawiciele władz 
wojewódzkich, samorządowcy 
oraz parafianie. Działacze NSZZ 
„Solidarność” przybyli ze sztan-
darami, wśród nich przedstawi-
ciele Regionu Rzeszowskiego: 
Marek Hojło, Skarbnik Zarządu 
Regionu, Jaromin Lesław, „S” 
Ciech Sarzyna i Lesław Kracyło, 
„S” Ciech Sarzyna.

Parafia, z którą od zawsze zwią-
zani byli związkowcy Solidarno-

Relikwie patrona „Solidarności” 
w Stalowej Woli

ści zabiegała o to od lat. Ks. Jerzy 
Popiełuszko został zaproszony 
do parafii stalowowolskiej przez 
ówczesnego proboszcza, obec-
nego biskupa seniora ks. Edwar-
da Frankowskiego. Niestety do 
tej wizyty nie doszło, ponieważ 
w październiku 1984 r. został 
uprowadzony i brutalnie zamor-
dowany.

W 35 rocznicę śmierci kapela-
na „Solidarności” oraz 40-lecia 
powstania NSZZ „Solidarność” 
Region Rzeszowski od września 
2019 do września 2020 r.  koor-
dynował będzie peregrynacją 
obrazu Matki Bożej Robotników 
„Solidarności” i relikwii bł. Je-
rzego Popiełuszki oraz odpowie-
dzialny będzie za zorganizowanie 
XXXVIII Ogólnopolskiej Piel-
grzymki Ludzi Pracy, którą zapo-
czątkował patron „Solidarności”.

13 czerwca  w Gniewczynie Try-
nieckiej odbyło się posiedzenie 
Zarządu Regionu Rzeszowskiego 
NSZZ „Solidarność” z udziałem 
Wiesława Łyszczka, Głównego 
Inspektora Pracy oraz Barbary 
Kiełt, Okręgowego Inspektora 
Pracy w Rzeszowie. 

Goście przedstawili najważ-
niejsze działania podejmowa-
ne na rzecz poprawy warunków 
i bezpieczeństwa pracy.

Tradycyjnie w programie obrad 
były również informacje z prac 
Związku na szczeblu krajowym 
i regionalnym, m.in. z konwentu 
przewodniczących Zarządów Re-
gionów, Prezydium Zarządu Re-
gionu i organizacji związkowych 
NSZZ „Solidarność”.

Poruszony został także temat 
przygotowań do peregrynacji ob-
razu MB Częstochowskiej Robot-
ników w Regionie Rzeszowskim. 

Przedstawiciele Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” 
z rodziną bł. Jerzego Popiełuszki (brat Stanisław z żoną) 

oraz przewodniczący Zarządu Regionu Podlaskiego

26 czerwca, po raz pierwszy 
w historii Związku, posiedzenie 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidar-
ność” odbyło się w Olsztynie. 

Głównym tematem obrad był 
stan negocjacji z rządem przy-
szłorocznego budżetu. Szczegól-
nie w zakresie wzrostu nakładów 
na podwyżki w sferze finansów 
publicznych. Istnieje duża roz-
bieżność pomiędzy stanowi-
skiem związków zawodowych, 
które oczekują 15 proc. wzrostu 
a propozycją propozycją rządu, 
która wynosi 6 proc. Podobnie 
z wysokością przyszłorocznej 
płacy minimalnej, choć w tym 
przypadku różnica jest mniejsza.

Członkowie Komisji ocenili 
również stan negocjacji innych 
postulatów, które w ramach ze-
społów związkowo-rządowych 
powołanych po protestach So-
lidarności przed urzędami wo-
jewódzkimi, prowadzone są od 

kwietnia. Pozytywnie oceniono 
zbliżającą się nowelizację wpro-
wadzającą pluralizm związko-
wy, a więc możliwość zakładania 
innych związków zawodowych 
w służbach mundurowych. Dzi-
siaj funkcjonariusze mogą zrze-
szać się tylko w jednym.

Komisja Krajowa przyjęła dwa 
stanowiska. Pierwsze dot. poli-
tyki klimatycznej UE, popierają-
ce stanowisko polskiego rządu, 
który zablokował na ostatnim 
szczycie Rady Europejskiej pró-
bę zaostrzenia przepisów w tym 
zakresie. Komisja Krajowa ocze-
kuje walki z postulowaną przez 
Unię dekarbonizacją, która sta-
nowi ogromne zagrożenie dla 
polskiej gospodarki. Przyjęto 
też stanowisko potępiające akty 
profanacji wizerunków i przed-
miotów kultu religijnego, które 
bardzo w ostatnim czasie nasiliły 
się w Polsce.              solidarnosc.org.pl

Komisja Krajowa w Olsztynie 

Zarząd Regionu w terenie

Członkowie ZR w trakcie obrad

Członkowie KK podczas obrad


